
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Eliška Vlčková
Identifikační číslo studenta: 14051555

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Výtvarná výchova se zaměřením na vzdělávání se sdruženým

studiem Dějepis se zaměřením na vzdělávání

ID studia: 703673

Název práce: Potenciál land artu pro výtvarnou výchovu s ohledem na aktuální
environmentální tendence

Pracoviště práce: Katedra výtvarné výchovy (41-KVV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Vendula Fremlová, Ph.D.
Oponent(i): doc. Mgr. Anna Vartecká, Ph.D.
Datum obhajoby: 21.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Otázky k obhajobě:
V závěru vaší práce uvádíte: "Zjistila jsem, jak je enviromentální
výchova komplexní věda, ve které má česká populace obecné
nedostatky". Mohla byste některé z těchto nedostatků pojmenovat,
případně pouvažovat o možnostech řešení takového nedostatku?

Studentka představila svoji práci na téma Land Art. Cílem práce je
zmapovat a prozkoumat možnosti tohoto enviromentálního proudu a
představuje umělce, kteří s ním pracují. Práce je doplněna o soubor
aktivit spojených s enviromentální výchovou. Tyto didaktické úkoly
jsou doplněny o osobní pohled na vztah k přírodě. Skrze Land art se
studentka snaží zpřístupnit enviromentální výchovu žákům.

Byly předneseny posudky vedoucího a oponenta bakalářské práce.
Posudek vedoucího práce oceňuje teoretickou část práce, která
mapuje enviromentální problematiku i přístup k praktické části práce.
Oponent práce oceňuje přehledovou část, která souvisí s
enviromentální problematikou. Praktické část považuje za málo
inovativní a kreativní. Zmiňuje závěr, který vyznívá příliš vágně.
Tyto části jsou oproti teoretické části slabším článkem práce.

Studentka reagovala na všechny otázky s dostatečnou odborností.
Komise se shodla, že studentka úspěšně obhájila bakalářskou práci.
Studentka byla navržena na cenu Agon.

1 265155 - Eliška Vlčková



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: MgA. Pavla Gajdošíková, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Vendula Fremlová, Ph.D. ............................

 MgA. Lenka Tsikoliya ............................

2 265155 - Eliška Vlčková


